РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КЫЗЫЛ-УРУПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 09.01.2018                                 аул Кызыл-Уруп                                    № 3

	Об утверждении плана проведения общественных обсуждений перечня общественных территорий для рейтингового голосования по их включению в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Кызыл-Урупском сельском поселении на 2018-2022 годы»
[bookmark: _GoBack]

           В целях обеспечения исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной среды», с учетом изменений внесенных  постановлением Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2017 г. № 1578 и руководствуясь уставом Кызыл-Урупского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.    Утвердить план проведения общественных обсуждений перечня общественных территорий для рейтингового голосования по их включению в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды Кызыл-Урупского сельского поселения  на 2018-2022 годы  (прилагается).
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) а и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  Кызыл-Урупского сельского поселения                         Д.Ш. Шунгаров

Приложение                                                                                                                           к постановлению главы                                                                                                Кызыл-Урупского сельского поселения
от 09.01.2018 № 3
«УТВЕРЖДАЮ»
                         ГЛАВА КЫЗЫЛ-УРУПСКОГО                                                                                                          СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
__________Д.Ш.Шунгаров
													ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ВЫБОРУ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ ДЛЯ РЕЙТИНГОВОГО ГОЛОСОВАНИЯ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Основание

	ПЕРВЫЙ ЭТАП
Подготовка НПА по вопросам  общественного  обсуждения выбора общественной территории  для рейтингового голосования и прием предложений от жителей

	1
	Организация  размещения информации о начале приема предложений по включению  общественных территорий в перечень общественных территорий подлежащих благоустройству
	09.01.2018
	Чочиева З.Н. директор СДК
	распоряжение главы сельского поселения от 09.01.2018 № 1

	2
	Организация пунктов приема  предложений по включению общественных территорий в перечень  общественных  территорий подлежащих благоустройству  на основании рейтингового голосования
	до 15.01.2017
	Богатырева З.А. заведующая  ОПС аула Кызыл-Уруп  ФГУП «Почта России» Джамбаев Руслан Азретович
специалист первой категории администрации
	постановление главы сельского поселения  от 09.01.2018 № 2

	3
	Выемка и обработка   предложений граждан по общественным территориям для формирования списка общественных территорий , выносимых на рейтинговое голосование
	с 09.01.2018 по  09.02.2018
	Джамбаев Руслан Азретович
специалист первой категории администрации
	постановление главы сельского поселения  от 09.01.2018 № 2

	4
	Передача сводной информации о
принятых предложениях от граждан
для включения в список
общественных территорий,
выносимых на рейтинговое
голосования в Общественную
комиссию
	еженедельно,
каждый
вторник,
начиная с 09.01.2018
	Джамбаев Руслан Азретович
специалист первой категории администрации
	постановление главы сельского поселения  от 09.01.2018 № 2

	5
	Проведение заседаний Общественной комиссии в целях осуществления
контроля хода подготовки и проведения
рейтингового голосования

	25.01.2018
16.02.2018
28.02.2018
14.03.2018
23.03.2018
	Чочиев Н.Н.
председатель Общественной комиссии
	в соответствии с положением об общественной комиссии утв.решением Совета Кызыл-Урупского сельского поселения от 09.01.2018№ 85

	6
	Обработка поступивших предложений
в целях
определения перечня общественных
территорий, подлежащих включению в 2018 году и в 2019 году
в  первоочередном
порядке в муниципальную
программу «Формирование
современной городской среды на
территории Кызыл-Урупского сельского поселения на 2018-2022 годы»
	с 09.01.2018
по 09.02.2018
	Чочиев Н.Н. , глава администрации Кызыл-Урупского сельского поселения
 Джамбаев Руслан Азретович
специалист первой категории администрации
	постановление главы сельского поселения  от 09.01.2018 № 2

	ВТОРОЙ ЭТАП
Формирование перечня общественных территорий для рейтингового голосования

	7
	Проведение заседания
Общественной комиссии по вопросу
рассмотрения и оценки поступивших предложений для
включения в муниципальную
программу «Формирование
современной городской среды на
территории Кызыл-Урупского сельского поселения на 2018-2022 годы» наиболее
посещаемых общественных
территорий, подлежащих
благоустройству
	не  позднее 16.02.2018
	Чочиев Н.Н. , глава администрации Кызыл-Урупского сельского поселения

	в соответствии с решениями Совета Кызыл-Урупского сельского поселения от 09.01.2018 № 85 и № 86

	8
	Утверждение и обнародование  на стендах поселения и
официальном сайте  Кызыл-Урупского сельского поселения перечня
общественных территорий,
отобранных для проведения
рейтингового голосования по итогам
заседания Общественной комиссии
	16.02.2018
	Чочиев Н.Н. , глава администрации Кызыл-Урупского сельского поселения
 Джамбаев Руслан Азретович
специалист первой категории администрации
	в соответствии с порядком утвержденным Советом Кызыл-Урупского сельского поселения  09.01.2018 (решение                  № 86)

	ТРЕТИЙ ЭТАП
Подготовка дизайн -проектов, выбранных общественных территорий                                       для рейтингового голосования

	9
	- встречи с
привлечением специалистов
дизайнеров, архитекторов
	09.02.2018
	Чочиев Н.Н.
глава администрации Кызыл-Урупского сельского поселения
	в соответствии с порядком утвержденным Советом Кызыл-Урупского сельского поселения  09.01.2018 (решение                  № 86)

	- встречи с обучающимися МКОУ « СОШ аула Кызыл-Уруп» по вопросу обсуждения их рисунков, посвященных общественным территориям
	12.02.2018
	Караева Л.А. заведующая Библиотечным
филиалом № 11

	Обсуждение
дизайн проектов общественных территорий на заседаниях
Общественного совета Аула Кызыл-Уруп и общественной комиссии
	15.02.2018

	Чочиев Н.Н.
председатель общественной комиссии
Джамбаева Р.В.
председатель Общественного совета

	10
	Разработка дизайн-проектов
благоустройства общественных
территорий, отобранных для
рейтингового голосования

	до 01.03.2018
	Чочиева З.Н.
директор Сельского
дома культуры
Джамбаев Руслан Азретович
специалист первой категории администрации

	в соответствии с порядком утвержденным Советом Кызыл-Урупского сельского поселения  09.01.2018 (решение                  № 86)

	11
	Размещение на  стендах поселения и официальном сайте
Кызыл-Урупского сельского поселения разработанных дизайн-проектов
благоустройства общественных
территорий, отобранных для
рейтингового голосования в целях
ознакомления всех
заинтересованных лиц
	с 27.02.2018
по 13.03.2018
	Чочиева З.Н.
директор Сельского
дома культуры
Джамбаев Руслан Азретович
специалист первой категории администрации

	в соответствии с порядком утвержденным Советом Кызыл-Урупского сельского поселения  09.01.2018 (решение                  № 86)

	Четвертый этап
Проведение рейтингового голосования в период с 15 марта по 20 марта                                      (дата будет уточняться)

	12
	Изготовление бюллетеней для проведения голосования (бюллетени печатаются на русском языке, наименования общественных территорий размещаются в бюллетене в алфавитном порядке);
	После заседания
Общественной комиссии   (16.02.2018) по вопросу
рассмотрения и оценки поступивших предложений для
включения в муниципальную
программу «Формирование
современной городской среды на
территории Кызыл-Урупского сельского поселения на 2018-2022 годы» наиболее
посещаемых общественных
территорий, подлежащих
благоустройству

	на основании протокола заседания комиссии и
в соответствии с порядком утвержденным Советом Кызыл-Урупского сельского поселения  09.01.2018 (решение                  № 86)

	13
	Создание территориальных счетных
комиссий для организации
рейтингового голосования
	не позднее
23.02.2018
	Чочиев Н.Н., глава администрации Кызыл-Урупского сельского поселения

	в соответствии с порядком утвержденным Советом Кызыл-Урупского сельского поселения  09.01.2018 (решение                  № 86)

	14
	Организация мест для проведения
рейтингового голосования

	не позднее
01.03.2018
	Чочиев Н.Н.
глава администрации Кызыл-Урупского сельского поселения

	в соответствии с порядком утвержденным Советом Кызыл-Урупского сельского поселения  09.01.2018 (решение                  № 86)

	15
	Размещение информации о
проведении рейтингового
голосования по отбору
общественных территорий,
подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2018 и
2019 годах в средствах массовой
информации с указанием адреса
проведения голосования
	не позднее 15.03.2018
	Чочиев Н.Н.
глава администрации Кызыл-Урупского сельского поселения

	в соответствии с порядком утвержденным Советом Кызыл-Урупского сельского поселения  09.01.2018 (решение                  № 86)

	16
	Проведение рейтингового
голосования по отбору
общественных территорий,
подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2018 и
2019 годах в средствах массовой
информации

	с 15 марта по 20 марта                                      (дата будет уточняться)
	Общественная  комиссия и созданная ею счетная комиссия  из 3 человек
	в соответствии с порядком утвержденным Советом Кызыл-Урупского сельского поселения  09.01.2018 (решение                  № 86)

	17
	Подготовка и передача
территориальными счетными
комиссиями итоговых протоколов в
Общественную комиссию
	19.03.2018
	Счетная комиссия
	в соответствии с порядком утвержденным Советом Кызыл-Урупского сельского поселения  09.01.2018 (решение                  № 86)

	18
	Проведение заседания общественной
комиссии с целью подведения итогов
рейтингового голосования с
составлением протокола

	Чочиев Н.Н.
председатель Общественной комиссии
	В соответствии с решением Совета Кызыл-Урупского сельского поселения от 09.01.2016 № 85

	19
	Размещение протокола подведения
итогов рейтингового голосования на стендах поселения и
официальном сайте
	не позднее 25.03.2018
	Чочиев Н.Н.
председатель Общественной комиссии
	в соответствии с порядком утвержденным Советом Кызыл-Урупского сельского поселения  09.01.2018 (решение                  № 86)

	ПЯТЫЙ ЭТАП
Актуализация муниципальной
программы «Формирование
современной городской среды на
территории Кызыл-Урупского сельского поселения на
2018-2022 годы» с учетом итогов
рейтингового голосования

	20
	Актуализация муниципальной
программы «Формирование
современной городской среды на
территории Кызыл-Урупского сельского поселения на
2018-2022 годы» с учетом итогов
рейтингового голосования
	не позднее 31.03.2018
	Чочиев Н.Н.
глава администрации Кызыл-Урупского сельского поселения

	принятие НПА о внесении изменений  в муниципальную программу
«Формирование
современной городской среды на
территории Кызыл-Урупского сельского поселения на
2018-2022 годы»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО

-

ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КЫЗЫЛ

-

УРУПСКО

Е

СЕЛЬСКО

Е

ПОСЕЛЕНИ

Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2018

аул Кызыл

-

Уруп

№

3

Об утверждении плана

проведения общественных обсуждений перечня

общественных территорий для рейтингового голосования по их

включению в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды в Кызыл

-

Урупском сельском поселении

на 2018

-

2022 годы»

В целях

обеспечения исполнения постановления Правительства

Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении правил

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной среды», с учетом изменений внесенных

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2017 г.

№ 1578 и руководствуясь уставом Кызыл

-

Урупского сельско

го поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить план

проведения общественных обсуждений перечня

общественных территорий для рейтингового голосования по их включению

в

муниципальную программу

«Формирование современной городской среды

Кызыл

-

Урупского сельского пос

еления  на 2018

-

2022 годы

(прилагается).